

OGGETTO: Appalto specifico per la fornitura di poltrone sanitarie. Gara n. 8450181. **CHIARIMENTI N. 3**

DOMANDA N. 1

In riferimento alle caratteristiche richieste, in merito alle tolleranze riportate "nell'allegato A caratteristiche specifiche", per garantire la più ampia partecipazione possibile secondo il principio di concorrenza del codice degli appalti in vigore (art. 68) si chiede di aumentare la percentuale al 20%

RISPOSTA N. 1

Si confermano le specifiche del Capitolato tecnico.

DOMANDA N. 2

Con riferimento al Lotto n. 2, ID 2 (Poltrona somministrazione farmaci e DH, ad altezza variabile elettrica), si chiede di chiarire se l'altezza massima di 65 cm (+/- 15%) indicata possa essere superata; tale caratteristica sarebbe migliorativa rispetto alle caratteristiche tecniche riportate sull'All. A.

RISPOSTA N. 2

Relativamente al Lotto n. 1 - ID 1 Poltrona prelievi ad H variabile oleodinamica e al Lotto n. 2 - ID 2 Poltrona somministrazione farmaci e DH ad H variabile elettrica, si rettifica il Capitolato tecnico, precisando che il requisito "altezza massima cm 65 (+/- 15%)” non costituisce un requisito minimo e il concorrente potrà presentare poltrone con altezza massima anche di diversa misura.

La misura dell'altezza massima sarà valutata nei criteri di valutazione relativi alla Funzionalità.

DOMANDA N. 3

Con riferimento al Lotto n. 2, ID 2 (Poltrona somministrazione farmaci e DH, ad altezza variabile elettrica), si chiede di chiarire se la movimentazione in altezza possa essere effettuata tramite telecomando e non con pedali bilaterali, come indicato sulle caratteristiche tecniche riportate sull'All. A.

RISPOSTA N. 3

Vedi Risposta n. 2 dei Chiarimenti n. 1 (Prot. 14149 del 11/3/2022).

Inoltre, in riferimento al Lotto n. 2, ID 2 (Poltrona somministrazione farmaci e DH, ad altezza variabile elettrica) **si precisa che:**

la movimentazione in altezza della poltrona e la movimentazione delle sezioni della poltrona deve poter essere effettuata tramite attuatore elettrico a pulsantiera con filo estensibile.

DOMANDA N. 4

Con riferimento al Lotto n. 3, ID 3 (Poltrona Relax), si chiede di chiarire se le leve per la movimentazione possano essere poste sotto il sedile, se facilmente raggiungibili, anziché ai lati della struttura, come indicato sulle caratteristiche tecniche riportate sull'All. A.

RISPOSTA N. 4

No, si confermano le specifiche del Capitolato tecnico.

DR. ANTONIO RICCO'

Direttore

U.O.C. Beni economici e arredi

Via Aurelia, 335

55041 Lido di Camaiore (LU)

Grazia Innocenti

Tel. 0584-6059508

Fax 0584-6059501

grazia.innocenti@

estar.toscana.it

ESTAR

Sede legale

Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>

direzione@estar.toscana.it

Partita Iva 06485540485



Servizio
Sanitario
della
Toscana



DR. ANTONIO RICCO'
Direttore
U.O.C. Beni economici e
arredi
Via Aurelia, 335
55041 Lido di Camaiore (LU)

Grazia Innocenti
Tel. 0584-6059508
Fax 0584-6059501
grazia.innocenti@
estar.toscana.it

ESTAR
Sede legale
Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14
50135 Firenze

<http://www.estar.toscana.it>
direzione@estar.toscana.it
Partita Iva 06485540485

DOMANDA N. 5

Nel capitolato tecnico, pag. 4, Art. 7, viene riportata la seguente indicazione per i Dispositivi Medici:

Tutti i prodotti classificati come DM devono essere conformi a quanto previsto dalla Direttiva Europea 93/42/CEE

Attualmente è in vigore il regolamento Dispositivi Medici 2017/745. Si chiede quindi conferma che i dispositivi offerti debbano essere conformi al Regolamento attualmente in vigore.

RISPOSTA N. 5

I prodotti classificati come Dispositivi Medici devono essere conformi alla normativa attualmente in vigore in materia di Dispositivi Medici.

DOMANDA N. 6

Nel capitolato tecnico, pag. 7, Art. 14.3, viene riportata la seguente indicazione per i prodotti del Lotto 2, ID 2:

L'operatore economico è tenuto ad indicare, nell'offerta tecnica, la cadenza delle attività di manutenzione preventiva prevista dal fabbricante.

Si chiede di confermare se tale indicazione debba essere inserita nella Relazione Tecnica (Punto B.2 dell'Offerta Tecnica).

RISPOSTA N. 6

Le informazioni relative all'attività di manutenzione preventiva, richieste all'art. 14.3 del Capitolato tecnico, possono essere inserite al punto B.2 o al punto B.3 dell'Offerta Tecnica.

DOMANDA N. 7

L'altezza massima della nostra poltrona è di 92 cm. La poltrona del lotto 2 imposta l'altezza massima a 65 cm (+/- 15%). Questa differenza in altezza, considerando che è gestibile dal comando pulsantiera e dai pedali UP/DOWN, quindi fermandosi con la poltrona anche a 65 cm, può essere accettata?

RISPOSTA N. 7

Sì, vedi Risposta n. 2 dei presenti chiarimenti